
From: Anthonie Opsahl <anthonies@hotmail.com> 
Sent: mandag 15. august 2022 16.34 
To: NVE Postmottak 
Subject: Klage vedtak til Olje- og energidepartementet 
 
Til Olje- og energidepartementet (OED) 
 

Klage vedtak konsesjon til å rive Sundland Trafo  
 
Jeg er deleier av huset i Skogliveien 41, nærmeste bygg til vakre Sundland trafostasjon fra 
1918. Mitt hus ble oppført i 1923 og er tidligere el verk. Det i likhet med Sundland 
trafostasjon vernet.  
 
Jeg klager på vedtak der NVE har gitt Glitre energi konsesjon til å rive Sundland trafostasjon. 
Bygget er vernet, et vakkert bygg og et ruvende kulturminne i Drammen kommune.  
 
Jeg er informert om at vedtak går imot byantikvar, rådmann og folkevalgte politikere i 
Drammen kommune i tillegg til Viken sine vurderinger. Som nærmeste nabo går jeg også 
sterkt imot vedtaket om rivning. Det strider mot reelle hensyn at et energikonsern kan omgå 
kulturminneloven ved å gå direkte til NVE. 
 
Jeg hadde forventet at Glitre energi som viktig samfunnsaktør hadde vært sitt ansvar bevisst, 
gått foran med et godt eksempel og bidratt til å bevare et viktig lokalt kulturminne.  
 
Det blir fra Glitre sin side brukt vikarierende argumenter som "utfordringer med 
reserveløsninger i byggeperioden". Alternativ 2 (nybygg i tillegg til å bevare det gamle 
bygget) vil imidlertid sikre strømforsyning i byggeperioden og er eneste rette løsning jamfør 
Kulturminneloven, dens formål og ordlyd.   
 
Sundland som del av Drammen bykjerne er under stor utvikling og med et fremtidig 
fantastisk potensiale med mange vernede industribygg og bolighus. Av alle bygninger er 
Sundland trafo den som ruver mest i landskap, uten å være til sjenanse for naboer. Det er 
historieløst og sjokkerende om dette vedtaket blir stående og bygget blir revet.   
 
 
Heller ikke kostnadsmessig uttaler Glitre at det er mye å spare. Det blir hevdet at kostnad 
ved å bevare det gamle bygget er uforutsigbare. Da vil jeg minne om gjentatte overskridelse i 
milliardklassen av nybygg. Et kostnadsestimat er åpenbart vanskelig og regelen er store 
kostnadsoverskridelser.  
 
Som viktig samfunnsaktør må Glitre energi forholde seg til lovens ordlyd og bærer ansvar for 
å ivareta det fysiske miljø inkludert vernede bygg. Sundland trafo fra 1918 er intet unntak.  
 
Jeg sender denne klage innen klagefrist som er i dag 15. august.  
 
Med vennlig hilsen  
 



Anthonie Opsahl Schnell 
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